a! siones, agros, theolonea, silvas, prata, pascua cum omnibus utilitatibus, immunitatibus 
(4 ; » . . . . . . . . . . 

] | de theoloneis, exceptionibus, exactionibus, tributis sive steuris non solvendis de bonis 

| | suis, quae nunc possident seu in futurum quolibet iusto titulo possidebunt. Nos igitur 

| attendentes praeclarae devotionis constantiam et. merita probitatis, quibus supradieti 

' praepositus, decanus et capitulum erga nos et sacrum Romanum imperium hactenus 
iv devoto studio elaruerunt et cottidiano sedulitatis affectu operosa diligentia nostrae celsi- 
i tudini se conformant, supradictis praeposito, decano et capitulo universa et singula pri- 
HO e. . . * . . » . . 

T vilegia et litteras, quae et quas a divis Romanorum imperatoribus et regibus praede- 

lg cessoribus nostris seu quibusvis aliis principibus et marchionibus, ducibus, burcgraviis, 
| comitibus, nobilibus, militibus, communitatibus seu universitatibus super quibuscunque 
Iu . e. .. . . . . . . » . D 

| iuribus gratiis et libertatibus, immunitatibus, consuetudinibus aut ceteris quibuscunque 
| | suis utilitatibus et profectibus optinent, in omnibus suis tenoribus, sententiis, punctis et 
T clausulis ac si in praesentibus litteris de verbo ad verbum essent expressa vel expressae, 

ji neenon villas, agros, census, redditus, fructus, pensiones, theolonea, piscarias, silvas et 

N cetera bona universa et singula prout superius annotantur, de certa nostra scientia 
N appropriamus, approbamus, ratificamus, innovamus et per omnia de benignitate regia 
' confirmamus, inhibentes universis et singulis archiepiscopis, episcopis, ducibus, marchio- 

ji nibus seu quibusvis aliis nostris et sacri imperii principibus et fidelibus dilectis, comiti- 
| bus, baronibus, militibus, clientibus ac universitatibus civitatum alüsque omnibus et 
| singulis cuiuseumque dignitatis gradus status aut praeeminentiae existant, fidelibus 

il nostris dilectis, ne supradictos praepositum, decanum et capitulum ecclesiae praelibatae 
jJ contra harum nostrarum approbationis ratificationis innovationis appropriationis et con- 

T firmationis gratiam impediant aut sinant quomodolibet impediri, contrarium facientes il =) ) 

B | ultra nostrae maiestatis indignationem poenam centum librarum auri puri, quarum medie- 
h tatem fisco nostro regio, residuam vero partem iniuriam passorum usibus decernimus 
i applicari, se noverint irremissibiliter incurrisse, praesentium sub nostrae maiestatis 
| sigillo testimonio litterarum. Datum Budissin anno domini millesimo trecentesimo quin- 
| quagesimo iubilaeo indictione tertia XIIII. Kalend. Marci regnorum nostrorum anno 
| | quarto. 

P Nach dem Orig. im K. Haupt - Staatsarchiv zu Dresden. An Fäden von rother und grüner Seide hängt 
"m das am Rande beschädigte Siegel des Königs. 

| Ganz offenbar sind bei Niederschrift der Urkunde mehrfache Versehen in den Ortsnamen gemacht worden, und 
E es ist daher die Erklärung derselben bei dem Mangel anderweiter genügender Hilfsmittel zum Theil unsicher. Schon 

| die Vorlage, welche die königl. Kanzlei aus Meissen erhalten, scheint etwas flüchtig entworfen gewesen zu sein, da 

IE mehrere Orte, wie Oberwartha, Schänitz an der Elbe zweimal angeführt, andere, z. B. Lommatzsch bald Lowmacz, 

|: bald Lamacz geschrieben sind. 

1 h) Mersehütz| Par. Zschaitz.
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E No. 454. 1350. 9. März. | 

| Bischof Johann I. von Meissen eignet dem in seinen Einkünften sehr herabgekommenen Capitel, und 
u zwar diesem selbst die Pfarrkirche zu Zschaite, der Scholasterie die zu Mitweida, der Custodie 

| die zu Góda. 

| In nomine domini amen. Cum per nonnullos praelatos et canonicos ecclesiae 
| Misnensis bona communia seu redditus communes ad solum capitulum spectantia et 
|  Spectantes improvide et inconsulte sint alienata et distracta, alienati et distracti in 

| tantum, quod quasi nihil vel modicum de bonis et redditibus eisdem remansit et 

E | capitulum maximos et notabiles in redditibus communibus patiatur defectus, ita quod 
E ex bonis restantibus non possit debita onera supportare, nisi fiat contributio per per- 

| sonas singulares et de praebenda canonici cuiuscunque, praebendae autem tam tenues 
| in redditibus existant, quod si huiusmodi contributiones singulares canonici de prae- 

E bendis subire debeant, non possent tenere vicarios, qui ecclesiae deservirent in divinis, 
| scolastria etiam ecelesiae Misnensis et custodia, quae sunt dignitates seu personatus 
| in ipsa ecelesia, nihil vel modicum habeant in redditibus, ita quod nulli vel pauci 

inveniantur, qui eas velint aeceptare. Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae 
Misnensis considerantes praedieta, de expresso nostri capituli Misnensis voluntate et 
consensu pro huiusmodi necessitatibus relevandis ecclesias parrochiales Misnensis dio- 
cesis, videlicet in Zchewitz capitulo, in Mitteweide scolastriae ad nostram collationem 
spectantes et quae canonico dictae nostrae ecclesiae de capitulo existenti duntaxat 
conferri consueverunt, et in Godow similiter ad nostram collationem spectantem, quae 
tamen extra capitulum conferri consuevit, custodiae cum fructibus, redditibus et pro- 
ventibus earundem ex nunc auetoritate nostra ordinaria incorporamus, unimus et